
Stránka 1 z 4 

S m l o u v a 
o budoucí smlouvě o zřízení služebností 

 
kterou dne, měsíce a roku níže uvedeného podle § 1267, zákona č. 89/2012 Sb. 

uzavřeli 
 
 

1. Výstaviště Praha, a.s. 
se sídlem Výstaviště 67, Bubeneč, 170 00 Praha 7 
IČO: 25649329 
DIČ: CZ25649329 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5231  
zastoupená Tomášem Hüblem, předsedou představenstva, a Ing. Václavem Novotným,  
místopředsedou představenstva  
 
dále jen „budoucí povinný“  
 
 
2. DIFESA a.s. 
se sídlem: Walterovo náměstí 329/3, Jinonice, 158 00 Praha 5 
IČO: 24151882  
DIČ: CZ24151882 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17458 
zastoupená: Ing. Michalem Horákem, předsedou představenstva, a Ing. Miroslavou Kadlecovou, 
členem představenstva 
 
dále jen „budoucí oprávněný“,    
 
společně jen „smluvní strany“. 
 
 

I. 
1.  Budoucí povinný je vlastníkem pozemku parc. č. 1342/567 v k.ú. Jinonice o výměře 309 m2, obec 

Praha, který je zapsán na LV č. 1144 pro k.ú. Jinonice, obec Praha u Katastrálního úřadu pro hlavní 
město Prahu se sídlem v Praze, Katastrální pracoviště Praha. Dále jen „služebný pozemek“.  

 
 

II. 
1. Budoucí oprávněný realizuje v rámci akce „JINONICE COURT – HORNÍ DVŮR“ 

na sousedních pozemcích parc. č. 265/1, 266/2 a 1342/14 v k.ú. Jinonice, dále jen „panující 
pozemky“, výstavbu bytového domu JINONICE COURT – HORNÍ DVŮR.  

 
2. Budoucí oprávněný na služebném pozemku realizuje stavbu vjezdu do společných garáží bytového 

domu, úpravu chodníku, přípojky kanalizace, vody, plynu a optického připojení CETIN, dále jen 
„stavba“ tak, jak je zakresleno v příloze této smlouvy, která je její nedílnou součástí. 

 
 
 

III. 
1. Protože služebný pozemek, parc. č. 1342/567 v k.ú. Jinonice, je ve vlastnictví budoucího 

povinného, je třeba zajistit pro budoucího oprávněného právo vybudovat a užívat na něm stavbu. 
Proto se budoucí oprávněný a budoucí povinný dohodli v budoucnu uzavřít smlouvu, resp. více 



Stránka 2 z 4 

samostatných smluv, o zřízení služebnosti, kterou, resp. kterými, bude předmětný služebný 
pozemek zatížen. Nebude-li budoucím oprávněným rozhodnuto jinak, budou smlouvy o zřízení 
služebnosti uzavřeny samostatně pro: 

 
a) vybudování, provozování, užívání, úpravy a modernizaci vjezdu do společných garáží 

bytového domu a chodníku k bytovému domu v rozsahu cca 35 m2 na služebném pozemku a 
dále přípojky vody, kanalizace a plynu – služebnost bude zřízena „in rem“ ve prospěch 
panujících pozemků, 
 

b) vybudování, provozování, užívání, úpravy a modernizaci přípojky optického připojení CETIN 
v rozsahu cca 2,5 bm na služebném pozemku – služebnost bude zřízena „in personam“ ve 
prospěch společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Tato smlouva tak představuje 
smluvní ujednání ve smyslu ustanovení § 1767 a násl. občanského zákoníku ve prospěch třetí 
osoby – společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., která bude z této smlouvy 
oprávněna okamžikem, kdy s touto smlouvou projeví souhlas, přičemž dokud souhlas nedá, 
platí tato smlouva pouze mezi těmi, kdo tuto smlouvu o budoucích smlouvách o zřízení 
služebností uzavírají (resp. jejich právními nástupci). Budoucí oprávněný se zavazuje 
neprodleně od obdržení souhlasu společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
s touto smlouvou informovat budoucího povinného o této skutečnosti.    

 
2. Budoucí oprávněný vyzve budoucího povinného, zasláním návrhu příslušné Smlouvy o zřízení 

služebnosti vč. návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí, do 1 měsíce ode dne doručení 
dokladu opravňujícího budoucího oprávněného k užívání stavby (resp. její předmětné části) ve 
smyslu stavebně právních předpisů k uzavření příslušné smlouvy o služebnosti a budoucí povinný 
se zavazuje tuto smlouvu uzavřít. 

 
3. Rozsah služebnosti pro účely každé jednotlivé Smlouvy o zřízení služebnosti bude vyznačen 

v příslušném geometrickém plánu, který bude její nedílnou součástí a bude vyhotoven na náklady 
budoucího oprávněného po dokončení stavby. Budoucí oprávněný se zavazuje zajistit vyhotovení 
geometrického plánu do 1 měsíce od prokázání práva budoucího oprávněného k užívání 
dokončené stavby (resp. její předmětné části), případně po vydání kolaudačního souhlasu v 
souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. v platném znění. 

 
4. V případě nesplnění povinnosti vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy dle čl. III., odst. 

2 výše, popř. následné nepodepsání zaslaného a navzájem odsouhlaseného návrhu smlouvy 
budoucím oprávněným, a v případě, že budoucí oprávněný neinformuje prokazatelným způsobem 
budoucího povinného o souhlasu společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. s touto 
smlouvou dle odst. 1 písm. b) výše, je budoucí povinný oprávněn požadovat u budoucího 
oprávněného zaplacení jednorázové smluvní pokuty ve výši 20.000,- Kč. 

 
5. Budoucí oprávněný bere na vědomí, že se na služebném pozemku parc. č. 1342/567 nachází 

chodník, který je ve vlastnictví Hlavního města Prahy na základě Darovací smlouvy č. 
DAN/83/10/022282/2015 ze dne 4. 12. 2015. Budoucí oprávněný se zavazuje s vlastníkem 
chodníku vyřešit veškeré majetkoprávní vztahy vztahující se k tomuto chodníku. 

 
6. Budoucí povinný se zavazuje v případě, že převede po uzavření této smlouvy vlastnické právo ke 

služebnému  pozemku nebo jeho části přímo dotčené stavbou na třetí osobu, převést na ni i práva  
a povinnosti vyplývající mu z této smlouvy a oznámit písemně bez zbytečného odkladu tuto právní 
skutečnost budoucímu oprávněnému. 

 
 

 



Stránka 3 z 4 

IV. 
Smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. III. odst. 1 písm. a) a b) této smlouvy budou uzavřeny s tímto 
obsahem, právy a povinnostmi:  
 
1. Ve:  
 

a) Smlouvě o zřízení služebnosti dle čl. III. odst. 1 písm. a) této smlouvy povinný, který je 

vlastníkem služebného pozemku parc. č. 1342/567 v k.ú. Jinonice, zřizuje ve prospěch 

panujících pozemků touto smlouvou služebnost, obsahující právo vybudovat, provozovat, 

užívat, upravovat a modernizovat na něm vjezd do společných garáží bytového domu a 

chodník k bytovému domu v rozsahu cca 35 m2 na služebném pozemku a dále přípojky 
kanalizace, vody a plynu Rozsah služebnosti je vyznačen v geometrickém plánu, který byl 

obstarán na náklady oprávněného, a tvoří přílohu této smlouvy. 

 

 

b) Ve Smlouvě o zřízení služebností dle čl. III. odst. 1 písm. b) této smlouvy povinný, který je 

vlastníkem služebného pozemku parc. č. 1342/567 v k.ú. Jinonice, zřizuje ve prospěch 

společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. touto smlouvou služebnost, obsahující 

právo vybudovat, provozovat, užívat, upravovat a modernizovat přípojku optického 

připojení v rozsahu cca 2,5 bm na služebném pozemku. Rozsah služebnosti je vyznačen 

v geometrickém plánu, který byl obstarán na náklady oprávněného, a tvoří přílohu této 

smlouvy. 

 

2. Příslušný oprávněný práva odpovídající příslušné služebnosti přijímá a povinný jako vlastník 

předmětného služebného pozemku je povinen tato práva strpět. 

 

3. Služebnost se zřizuje na dobu neurčitou.   

 

4. Služebnost se zřizuje jako úplatná. Smluvní strany dohodou sjednávají za zřízení výše uvedených 

služebností spočívající v právu oprávněného vybudovat, provozovat, užívat, upravovat a 

modernizovat vjezd do společných garáží bytového domu a chodník k bytovému domu, přípojky 

kanalizace, vody, plynu a optického připojení CETIN, jednorázovou náhradu ve výši 5 000,- Kč 

za každou služebnost bez DPH. Celková náhrada za zřízení služebností tak činí 25 000,- Kč bez 

DPH (slovy: dvacet pět tisíc korun českých). K této ceně bude připočtena sazba DPH v zákonné 

výši, dle sazby platné v den uskutečnění zdanitelného plnění. Povinný vystaví oprávněnému daňový 

doklad vždy do 10 pracovních dnů od uzavření příslušné Smlouvy o zřízení služebnosti. DUZP je 

den oboustranného podpisu příslušné Smlouvy o zřízení služebnosti, který je zároveň dnem 

přenechání práv dle příslušné Smlouvy o zřízení služebnosti do užívání příslušnému oprávněnému. 

Příslušný oprávněný provede ve lhůtě 30 dnů od doručení daňového dokladu úhradu povinnému. 

Daňový doklad bude mít vždy náležitosti dle § 28 a 29 zákona o DPH. 

 

5. Příslušný oprávněný se zavazuje uhradit povinnému náklady spojené s vkladem každé jednotlivé 

služebnosti do katastru nemovitostí ve výši dle aktuálního Sazebníku úplat a správních poplatků, 

a to na základě faktury vystavené povinným do 10 pracovních dnů od oboustranného podpisu 

Smlouvy o zřízení služebnosti se splatností 30 dnů od doručení daňového dokladu. 

 

6. Příslušná smlouva zanikne zrušením nebo zánikem příslušné části stavby nebo dohodou obou 

smluvních stran. 

 

7. K nabytí práv odpovídajících zřízení služebnosti je potřebný vklad do katastru nemovitostí u 

Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu.  

 



Stránka 4 z 4 

8. Na základě každé jednotlivé Smlouvy o zřízení služebnosti zapíše Katastrální úřad pro hlavní 

město Prahu služebnost na služebném pozemku parc. č. 1342/567 v k.ú. Jinonice,  služebnosti, jak 

jsou popsány výše. 

 

9. Návrh na vklad příslušné služebnosti katastrálnímu úřadu po dohodě smluvních stran podá vždy 

povinný, a to do 10 dnů od připsání náhrady za zřízení služebnosti a úhrady spojené s vkladem 

služebnosti do katastru nemovitostí na bankovní účet povinného dle odstavce 4 a 5 tohoto článku. 

Splnění této povinnosti povinný oprávněnému doloží opisem podacího razítka (potvrzením 

podatelny katastrálního úřadu o převzetí návrhu na vklad). 

 
V. 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
2. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění ve smyslu ust.  

§ 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění účinném od 1. 7. 2017. 
 

3. Tato smlouva bude uveřejněna společností Výstaviště Praha, a.s. v souladu se zákonem  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž budoucí povinný a budoucí oprávněný 

obdrží po jednom stejnopisu. 
 
5. Tato smlouva může být změněna nebo doplněna se souhlasem obou smluvních stran,  

tj. budoucího oprávněného a budoucího povinného, a to pouze písemnou formou. 
 

6. Budoucí oprávněný a budoucí povinný shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
7. Smluvní strany sjednávají, že v případě převodu práv a závazků z této smlouvy vyplývajících z 

„budoucího oprávněného“ na jiný právní subjekt, uzavře „budoucí povinný“ smlouvu o zřízení 
služebnosti s tímto subjektem. 

 
Příloha: Koordinační situační výkres 

 
V Praze dne …………………    V Praze dne …………………   
 
Za budoucího povinného:     Za budoucího oprávněného: 
 
 
 ..............…………………………          …................................... 
 Tomáš Hübl                                              Ing. Michal Horák 
 předseda představenstva                předseda představenstva        

 Výstaviště Praha, a.s.      DIFESA a.s. 
 
 
 
..............…………………………    ………………………….         
Ing. Václav Novotný          Ing. Miroslava Kadlecová                         
místopředseda představenstva    člen představenstva             
Výstaviště Praha, a.s.      DIFESA a.s.    
                              



Název akce:

Paré:

.výkresu/

Vypracoval:

Obsah:

Fáze:

M ítko:

Formát:Datum: 02/2017

Místo:

Kontroloval:

Architektonické
a stavební ešení:

Projektová ást:

Objekt:

Zm ny:

Generální projektant:

Zm na stavby p ed jejím dokon ením (ZSPD 02/2017)

Stavebník:Autor projektové ásti:

Zodpov dný
projektant:

DIFESA a.s,
Na Vidouli 1/1
158 00 Praha 5-Jinonice
I : 24151882

JINONICE COURT - HORNÍ DV R
Reziden ní projekt
parc. . 265/1; 266/2; 1342/14; 1342/567; 1430,
k.ú. Jinonice [728730]

MS architektura a design s.r.o.
U Nikolajky 1085/15, 150 03 Praha 5

I O: 26781808
tel: 226 203 710
www.msgroup.cz

MS architekti, s.r.o.

                                              ±0,000 = 317,35 m n.m. (BpV)

Ing.arch. Tomáš Filgas

C. SITUA NÍ VÝKRESY

MS architektura a design s.r.o.
U Nikolajky 1085/15, 150 03 Praha 5

I O: 26781808
tel: 226 203 710
www.msgroup.cz

Ing.arch. Veronika Opletalová

H EBEN: +9,629=326,979

ATIKA  +9,125=326,475

ulice Za Záme kem

ul
ic

e 
N

a 
Vi

do
ul

i

SO.02.B2

SO.02.B3

B1

A3

A2

A1

A9

A10

A

Reten ní nádrž o min. objemu 45,26m3
pro hodnoty 30min a desetiletý déš  153l/s.ha

Výpo tový p ítok 25,14 l/s

P ípojka deš ové kanalizace SKL 200, spád min.2%, délky 14,67m
ukon ena revizní šachtou DN1000
 za vjezdovou branou garáží

P ípojka splaškové kanalizace SKL 200,

ukon ena revizní šachtou DN1000
 za vjezdovou branou garáží

napojeno ve ejný vodovod ad LT 300 celolitinovým navrtávacím pasem

Plynovodní p ípojka PE100 SDR11 DN32, délky 8,94m

Vodovodní p ípojka LT DN64, délky 10,5m

Napojeno na ve ejný plynovod OC 200
 pomocí vloženého T-kusu a zemního uzáv ru plynu

HRANICE POZEMKU - ZA ÍZENÍ STAVENIŠT

P
E

K
Á

Ž
K

A
 4

,8
m

P
E

K
Á

Ž
K

A
 8

,2
m

P
E

K
Á

Ž
K

A
 4

,8
m

SO.02.B3ROZSAH OBJEKTU DLE

STÁV. PLATNÉHO SP

SO.02.B2ROZSAH OBJEKTU DLE STÁV. PLATNÉHO SP

ÚT +327,35

Ú
T 

+3
27

,3
5

D4 P ípojka deš ové kanalizace 

STÁVAJÍCÍ PLATNÉ SP 

S2 P ípojka splaškové kanalizace 
STÁVAJÍCÍ PLATNÉ SP 

nebude využita 

nebude využita

ZA ÍZENÍ STAVENIŠT

CHRÁNI KY SÍTÍ ELEKTRO A OPTICKÝCH VEDENÍ
V MÍST  NOVÉHO VJEZDU

ÚT +327,35

konec adu B

Stávající st na p i ulici Na Vidouli

Ve ejné osv tlení - p eložka lampy ve ejného osv tlení mimo vjezd

D.2.3 - Venkovní sít  - kabely VN, NN (distribu ní sít PRE)

P eložky sd lovacích kabel
D.2.3 - Venkovní sít  - kabely VN, NN (distribu ní sít PRE)

KABELOVÁ SPOJKA VN

D.2.3 - Venkovní sít  - kabely VN, NN (distribu ní sít PRE)

Místo napojení na HDPE CETIN ve stávající úložné trase - 2xtrubka HDPE ukon ená pod stropem v 1.PP.
Trasa bude koordinovaná s ostatními sít mi.

spád min.2%, délky 16,38m

KABELOVÁ SPOJKA VN

KABELOVÁ SPOJKA NN

D.2.3 - Venkovní sít  - kabely VN, NN (distribu ní sít PRE)

KABELOVÁ SPOJKA NN

D.2.3 - Venkovní sít  - kabely VN, NN (distribu ní sít PRE)

KABELOVÁ SPOJKA NN

NA STAVENIŠT

SLABOPROUD - KOMUNIKACE -  (CETIN)

PLYNOVOD (BEZ ROZLIŠENÍ DRUHU) -  (PPD)

VE EJNÉ OSV TLENÍ -  (ELTODO)

SILNOPROUD NN (SÍ  1kV) -  (PRE)

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ -  (PVK)

VODOVOD -  (PVK)

SILNOPROUD VN (SÍ  22kV) -  (PRE)

KANALIZACE DEŠ OVÁ -  (PVK)

INŽENÝRSKÉ SÍT  STÁVAJÍCÍ:

INŽENÝRSKÉ SÍT  NAVRŽENÉ:

SILNOPROUD VN - VY AZENÉ VEDENÍ -  (PRE)

VODOVOD VY AZENÝ -  (PVK)

OPTICKÝ ROZVOD SPRÁVCE SILNOPROUDU -  (PRE)

SLABOPROUD - OPTICKÝ KABEL TMCZ A SÍT  PASNET  (T-MOBILE)

KANALIZACE DEŠ OVÁ -  VNITROAREÁLOVÁ

SLABOPROUD - OPTICKÝ KABEL (UPC)

LEGENDA:

HRANICE EŠENÉHO ÚZEMÍ

NÁVRH - OBRYS RODINNÝ D M SO.02.B3 (NADZEMNÍ PODLAŽÍ)

NAVRHOVANÉ VSTUPY, VJEZDY

NÁVRH - OBRYS BYTOVÝ D M SO02.B2 (NADZEMNÍ PODLAŽÍ)

ZPEVN NÉ PLOCHY_POCHOZÍ

HRANICE POZEMK  dle KN

VZROSTLÁ ZELE , STROMY - STÁVAJÍCÍ

BETONOVÁ RELIÉFNÍ DLAŽBA

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

NÁVRH - OBRYS GARÁŽÍ A TECH. PROSTOR (1.PP)

ZELE  VE EJNÁ

ZELE  SOUKROMÁ - P EDZAHRÁDKY

ŽIVÉ PLOTY (P EDZAHRÁDKY)

TERASY

HRANICE ÚZEMÍ STÁVAJÍCÍCH PLATNÉHO STAVEBNÍHO POVOLENÍ

HRANICE ÚZEMÍ - ZA ÍZENÍ STAVENIŠT

SO.02.B2

SO.02.B3

ROZSAH STÁVAJÍCÍHO
PLATNÉHO STAVEBNÍ POVOLENÍ

ZM NA STAVBY P ED
DOKON ENÍM _02/2017

SO.01 REVITALIZACE ZÁMKU

OBJEKTOVÁ SKLADBA:
OBJEKTY PLATNÉHO STAVEBNÍHO POVOLENÍ

SO.02.B1 BYTOVÝ D M - LOFTY - JIŽ ZKOLAUDOVÁNO
SO.03 BYTOVÝ D M -  JIŽ ZKOLAUDOVÁNO
SO.04 BYTOVÝ D M -  JIŽ ZKOLAUDOVÁNO

SO.02.B2 SO.02.B3 BYTOVÝ D M

OBJEKTOVÁ SKLADBA:

D.2.1-KAN01 P ÍPOJKA KANALIZACE SPLAŠKOVÉ

D.2.1-KAN02 P ÍPOJKA KANALIZACE DEŠ OVÉ

D.2.1-VOD01 P ÍPOJKA VODOVODU

D.2.2 P ÍPOJKA PLYNOVODU

D.2.3 P ÍPOJKA SILNOPROUDU (distribu ní sí  PRE)

D.2.4 P ÍPOJKA SLABOPROUDU (O2)

D.2.1-KAN03 RETEN NÍ OBJEKT

D.2.5 VE EJNÉ OSV TLENÍ

OBJEKTY DOT ENÉ ZSPD

NOVÉ OBJEKTY - ZSPD 02/2017

DO ASNÉ ZÁBORY PO DOBU VÝSTAVBY
NA PRIVÁTNÍCH POZEMCÍCH

DO ASNÉ ZÁBORY PO DOBU VÝSTAVBY
NA POZEMCÍCH M STA

LEGENDA

LEGENDA VO:

LEGENDA SOND:

Ing arch. Michal Ryšavý

8xA4

1:250

Ing arch. Tomáš Filgas

P ípojka deš ové kanalizace SKL 200,
spád min.2%,  ukon ena revizní šachtou
DN1000 za vjezdovou branou garáží

napojeno ve ejný vodovod ad LT 300
celolitinovým navrtávacím pasem

Vodovodní p ípojka LT DN64

CHRÁNI KY STÁVAJÍCÍCH SÍTÍ
V MÍST  NOVÉHO VJEZDU

P ípojka splaškové kanalizace SKL 200,
spád min.2%,  ukon ena revizní šachtou
DN1000 za vjezdovou branou garáží

Místo napojení na HDPE CETIN ve stávající úložné
 trase - 2xtrubka HDPE ukon ená pod stropem
 v 1.PP. Trasa bude koordinovaná s ostatními sít mi.


